de mill iiij" e vijnte e tres anos.

(as.) ElBey.

41

26 SETEMBRO 1423

Lelras Cum uenisset, do papa Martinho V, dirigida^ a el-rei

D, Jodo J, a queixarse do cstranho proccdimento do cavaleiro Pedro

Lobo, enofaUfo peb> rei e peto inpmte D, Duarte A cSrta nMNono^ e «
prevetnTovtonaroaeoHtrxtqwOquerdeha^^

aobredito.

AV., Reg. Vat., vol. 359, fl. 6 v., cujo texto se reproduz; tamWm no mesmo
volume, a fl. 176, e alnda no Armadio 39, voL 6, fl. 252v., e na BV., Fondo Chiffi,

D-vn-ioi. SL 1.

(1) Ot o tnto iweettvo, de SO de AMI de 14a», eap. [1], on
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Martiniis epiacopus, aeruui aefuunim DeL

Cariiwimo in ChzMo filio Johiiml, PorfngaUe «t AlgaifdJ

iUuBtri, aalutem et i^XMtolicuu bemedicttonem.

Cum ucnisset ad nos Petrus Lupi, miles et orator tuus, cum litteris

credentie tue Berenitatis eUam et dUecU flIU irastri noUlis niri Ednardi,

infantis prhnogeniti tui, benigne eum recepimus, prout aokmiia eos quca

mittis ad presentiam nostram, et humaniter audiuimus ea que uoluit nobis

referre. Est enim moris nostri ut tum singulos grato animo audiamus, turn

preiwtim eos quos tales mitttmt prindpee, qualon te ease et expert! sumna
et maxlnie letamur, propugnatorem scilicet nomltlto chriatiaiii et eiga noa
romanamque ecclesiam deuotissimum filium.

In primis^ autem, cum quedam ille petisset a nobis ex parte tua, nos,

propter iustaa et rationaUlea caosaa et tibi quoque satis probabiIe% dbdmua
ea non posse fieri, rogantes eum ut patienter id toret. Et, cum aepiiui

uenisset ad presentiam nostram, patuit enim semper ei aditus cum ad

noa uoluit accedere, homo impatiens animi ac preceps consilii, iisus eat

phirlBa nezUs pamm deoentibiia et que, com in oratiNna zcgio non bene

reaidersnt, reetina tacuisset Multa wefkam dixit et cgit indigna probo

uiro, que modicum cederent ad honorem tuum, parum sapientie in se

esse ostendens. Cum uero plura ab initio se dixisset habere nobis refe-

renda, nihil ampUua da rebus tuia, nihil omnino de primogeniti nobte

esqwaoit, vans indignatione qnadam, ex qua paruam coomendatiooem eat

conaecutus.

Nos, tamen, tullmus omnia patienter et equo animo, conaiderantea non
quis ipse eaaet aed quern repreaentaret Atque ntinim qnwnadmodnm
personam repwaenUbot tuam, ita etiam representaaset matnzitateni,

sapientiam, consilii grauitatem. Non enim ita aberrasset. Cum autem

speraremus ut, propter manauetodinem nostram ac patientiam, se ipsum

corrigeret, non solum ae non emendantt aed, quod eerte doluimus, repen-

tinus discessit a cvuia, nulla licentia petita a nobis, quod an recte fecerit

consideret discretio sapientie tue. Nescimus qualiter in aliis seruierit

maiestati tue, aut qua prudentia, humanitate, probitate, uirtute utatur

apod mafaalataBi eandem, neque anlm Id querlnnia. Vlinm aetauna Ulnm,

In hoc suo oratorio munere, pamm nobis, minus tibi, minimum rdiqidB

satisfecisse atque egisse singula que magis robusti militia awdaciam S^fr*

rent quam conailium aut prudentiam matmi uiri.

Hec celaitudini tue noluimua acripaiase ut, cum eiua facta cognoueria,

si quid ipsl oeLritndini, prout comminatus est, [retulit] indignum nobis,

uideat seronitatis tue prudentia quanta sit cius uerbis fides adhibenda.

Nouimus autem tuam celsitudinem tali sapientia preditam ut certi redda-

mur te non aolum eiua parum conaultia vdaHlns fldem nan dstarom.
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cam nostrum eiga te Mifawwm et paternam beneuolentiam coigiUMoas^ aed
etiam reprehensurum ipsum, prout eius opera requirunt.

Datum Rome, apud sanctam Mariam Maiorem, vj kalendas octobris

IpoBtitUatxm nortri anno anto] (1).

42

15 OUTUBBO 1438

LetroB NiMitaa ganeris, do papa Mmimho V, OMgidaa oo
pntJHtero JoSo Sodriguea, da diocese de Braga, eapdSo^nor,
comensal c qcn^emador da capela do infante D. Henrique, a con-

ceder-lhe poasa receber quaisquer beneficios ecleaidsHoos oompa-
Hoeif, meamo em igrejas eatedrais, metropdmmaa e oolegiadaa (1)

.

v.. S9g. Lat^ VOL 333, fl. 149.

Martimis, etc.

Dilecto filio Johanni Roderici, preabytero Bracharenaia dioce(ria»

salutem, etc.

Nobilitas generis vite ac monmi honestas aliaque laudabilia probi-

tatia et virtutum merita, super quibus apud nos fidedigno commendaris

teatiB&ooio, ma Inducunt ut te apecialibua fauoribus et gracijs prose-

qnamur.

Exhibita siquidem nobis nuper pro parte tua peticio continebat quod

olim tecimi auper defectu natalium, quern patens de soluto genitus et

aolnta, ut, eo nan obatante, ad cmnea edam aacxoa ordines promoueri ac

vnum eciam, si curam haberet animarum prime, et deinde ut vnum allud

beneficia ecclesiastica se inuicem compaciencia, si tibi alias canonice con-

ferreatur, recipere et retinere illaque, ex causa permutacionis uel alias,

afand nal anceeaafiia, aonel tantum, dimictere et loco dimiasi uel dimiaao-

<1) As palavras entre colchetes vtoi na outra c^la destaa letf«% no meano
voHoM «, fl. 1T6. TnttMe MituiMDto do omMve Fisdro Lobo do Quintal, Ido

Inglaterra em 1421 (CCr. o DOCL IS), e que, em J6 de Setembro de 1422,

dor do rei de Portugal em Roma, obteve do papa Martinho V carta de tr&nsito

(AV., Armadio 29, vol. 8, fl. 10).

(1) Sobite o mesmo veja-ae os qosmm DOCS. 64 e CS, dc 9 d& Junho de 1426.
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rum» alind uel alia, stanile uel diMimilU attt simllia uel dtmlmnia, dndtaa-
tum beneficia ecclesiastica, inuicem compatibilia, eciam recipere et reti-

nere valeres apoetolica extitit auctoritate dispensatum
; tuque postmodum,

huiiismodi dispensacionis vigore, ad omnes ordines huiusmodi rite promo-
txm, beate Miuie de Ooniioe (1), qua per te stmpliciter et onmino dimiasa,

Sancti Adriani dc Sancto Adriano (2), quam etiam post, certis Icgitimis de

causia, extra romanam curiam sponte et libere resignasti, Bracharenais et

Viaenais diocesum parrochiales eccleaias canonice tibi successiue coUatas,

fuiati paoiflee aasecutus.

Nos, volcntcs tibi qui, iit asseris, de nobili r:r"-: re prooreatus ac

dilecti filij nobilis viri Henrici, duels Viseusis, carissimi in Christo

filij nostri Johanms, Portugalie et Algarbij regis jUustris nati, maior

capellanus, oootinuiiB cnmmenaaWa ac ipehis duds civile gubematar exfa-

tis, premissorum meritorum tuorum intuitu, fauoribus prosequi graciosis,

tuis in hac parte supplicacionibus inclinati, tecum ut quecunquc, [quotcun-

quej et qualiacunque beneficia ecclesiastica, cum cura vel sine cura, se

innloem eompacieneia, eciam at canooicatua et prebende ant dignitates, per*

sonatus uel officia in metropolitanis uel alijs catbcdralibus sou collegiatis

et dignitates ipse in metropolitanis uel alijs cathedralibus post pontificales

maiores aut in coUegiatia ecclesijs huiusmodi principales fuerint et ad

iDao, illoa uel ilia consueneiint qui per electionem aaanmi, ai tibi aliaa

canonice conferantur, aut eligaris uel assumaris ad ilia recipere et retinere

illaque simul uel successiue, simpliciter uel ex causa permutacionis, quo-

ciens tibi placuerit, dimictere et loco dimissi uel dimissorum aliud uel alia,

aimile vnA dlaalinile, aut aimUla uel diaalmiHa benefleluiii aen beaiefieia

ecclesiasticum uel ecclesiastica, se inuicem compaciencia, eciam recipere et

retinere libere et licite valeas, defectu prcdicto necnon Pictaucnais coiicilij

et quibusuis alijs constitutionibus et ordinacionibus apostolicis ac statu-

tta et coosoetiidiiiibaa eccleaiarum, in qulbua huiusmodi beneficia fiman
fuerint, iuramento, confirmacione apostolica uel quacimque firmilate alia

roboratis, ceterisque contrarijs nequaquam obstantibus, auctoritate apoe-